inciso III, da Resolução TSE nº 23.607/2019. (ID 46111727) 

A desaprovação decorreu da ausência de comprovação de gastos 

realizados com recursos oriundos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha 

(FEFC). Diante de tais irregularidades, foi determinada a restituição do valor de R$ 

3.740,23 (três mil, setecentos e quarenta reais e vinte e três centavos) ao Tesouro 

Nacional. 

Inconformado, o recorrente argumentou que (ID 46111742): 

(...) Entretanto, todos os documentos comprobatórios foram devidamente 
apresentados em sede de embargos de declaração, com o intuito de sanar as

[...]

conforme GRU de ID 127539063, devidamente especificada na Resposta ao 
Exame Preliminar (ID 127538357).  
(...) 
Diante do exposto, requer-se o recebimento e o provimento do presente 
recurso eleitoral, a fim de reformar a r. sentença recorrida para:  
a) afastar a exigência de recolhimento de R$ 3.740,23 (três mil, setecentos e 
quarenta reais e vinte e três centavos) ao Tesouro Nacional;  
b) consequentemente, aprovar as contas de campanha de LUIS 

FERNANDO CEZIMBRA TIMOTO sem ressalvas. 

Após, os autos foram encaminhados a esse egrégio Tribunal e deles dada 

vista a esta Procuradoria Regional Eleitoral.